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KORKÉP 

DESZK. Egészséghetet 
rendeznek a településen. Ma 
nagylaboratóriumi vizsgálatot 
tartanak reggel 7 és 8 óra között 
dr. Balla Beáta rendelőjében, 
kislaboratóriumi vizsgálatot 8 és 
10 között dr. Tóth Eszter 
rendelőjében. Dr. Király Szilvia 
fogorvos az általános 
iskolásoknak tart előadást. 9 és 
15 óra között tüdőszűrés lesz a 
faluház előtti szűrőbuszban. 
Szemészeti szűrést végez dr. 
Drexler Donát 14 és 17 óra 
között az idősek napközi 
otthonában. Urológiai vizsgálat 
lesz 16 és 18 óra között az 
egészségház védőnői 
tanácsadójában. Dr. Mari 
Albertné intimtornatréner tart 
foglalkozást 17 órától a régi 
iskola tornatermében. A 
Zoltánfy István Általános Iskola 
aulájában 10 órától az ország 
legnagyobb fogkefegyűjteményét 
mutatja be Dudás Gyula. 

FORRÁSKÚT. Kedden 16 órától 
a forráskúti nyugdíjasklub 
szervezésében 
nyugdíjastalálkozót tartanak a 
művelődési házban. A helyi 
klubtagok mellett bordányi, 
üllési és kiskundorozsmai 
nyugdíjasklubok tagjai vesznek 
részt. 

KÜBEKHÁZA. Aradszky László 
lesz a vendége az idősek 
tiszteletére rendezett 
ünnepségnek vasárnap. A 
rendezvényre minden 
hatvanadik évét betöltött 
kübekházi és hozzátartozója 
meghívót kap. 

MÓRAHALOM. A 
képviselő-testület október 
18-án, csütörtökön tartja soros 
ülését a polgármesteri hivatal 
tárgyalótermében. 
- A Móraép Kht. felkészült a 
csapadékos időjárásra: a 
főcsatornákat, például az ipari 
parkban lévő csatornát, a 
Táncsics utcai főgyűjtőt, 
valamint a belterületi 
gyűjtőcsatornákat kitisztította. 
A kht. kéri a mórahalmiakat, 
hogy fordítsanak nagyobb 
figyelmet a csatornák tisztán 
tartására. 

ÜLLÉS. Minden kedden és 
csütörtökön 18-tól 19 óráig az 
általános iskola tornatermében 
szakképzett fitneszoktató várja a 
mozogni vágyó nőket. 
Érdeklődni Tóthné Erikánál, a 
30/527-2984-es telefonszámon 
lehet. 
- Jógaklub várja az érdeklődőket 
minden kedden 17.30-tól a 
Radnai utcai foglalkoztatóban. A 
reikiklub foglalkozása ugyanitt 
minden csütörtökön 17 órakor 
kezdődik. 
- A művelődési házban a 
falugazdász keddenkénti 
ügyfélfogadása 10-től 16 óráig 
tart. 

ZSOMBÓ. Október 17-én 
(szerdán] 19 órától tartanak 
előadást svájci 
kerékpártúrájukról Szűcs Zoltán 
és Zsiros Ottó a József Attila 
Művelődési Házban. A 
szervezők minden érdeklődőt 
várnak. 
- Véradás lesz a művelődési 
házban ma 10-től 13 óráig. 14 és 
16 óra között fül-orr-gégészeti 
szakvizsgálat, allergiaszűrés és 
teljes körű hallásvizsgálat lesz a 
felnőtt háziorvosi rendelőben. 
14 órától ortopédiai 
szakvizsgálat a gyermek 
háziorvosi rendelőben, életmód 
tanácsadás, légzésbinkciós 
vizsgálat, a dohányzás káros 
hatásainak kimutatása a 
művelődési házban. A felnőtt 
rendelőben 17 és 20 óra között 
urológiai rákszűrést végeznek. 
17 órától dr. Gera Katalin tart 
előadást a művelődési házban. 
Téma: megelőzhető-e a rák? 
17.45-kor dr. Szabó Ágnes a 
humán papilloma vírus által 
okozott fertőzésekről és a 
megelőzés lehetőségeiről beszél. 
A művelődési házban 
pilatesbemutatót tartanak. 

Új helyen a Waldorf 

Jövőre gimnáziumi osztályt is indít az iskola Fotó: Frank Yvette 

Szeptembertől új helyen, a Kolozsvári téren, az egykori Mó-
ra-iskola helyén működik a szegedi Waldorf-iskola. A legidősebb 
diákok most nyolcadikosok, ezért az intézmény 2008 őszétől 
gimnáziumi osztályt is indít. 

A Kolozsvári téri Móra Ferenc ál-
talános iskolát a szegregáció, 
vagyis a roma tanulók 80 száza-
léknál magasabb aránya miatt 
szüntették meg. A nyáron elköl-
töztetett önkormányzati intéz-
mény helyét - 15 évre - a Waldorf 
alapítványi iskola vette bérbe. Az 
önkormányzat állandó áron bizto-
sítja az épületet, ráadásul az iskola 
az értéknövelő beruházásokat leír-
hatja a bérleti díjból. 

- Az új épületben több ter-
münk van, mint a Napos úton 
volt, ezért speciális zene- és 
eurythmiatermet, valamint ké-
miaelőadót is ki tudunk alakíta-
ni úgy, hogy emellett minden 
osztálynak saját terme marad-
hat. A tornacsarnok valamivel 
kisebb, mint korábban és ker-
tünk sincs, de kárpótol bennün-
ket az, hogy a belváros szívéhez 
közel költöztünk - mondta el az 
igazgató, Kovács Attila. A gyere-
kek és a tanárok már belakták a 
legtöbb tantermet, a folyosókra 

ugyanakkor ráférne a meszelés. 
Hamarosan az udvart is csinosí-
tani fogják. 

Az iskolát a szülők egyesülete 
működteti, mint ahogyan a régi, 
Napos úti épület is az egyesület 
kezelésében maradt. Ide a koráb-
ban a Rigó utcában működő Wal-
dorf-óvoda költözött. 

A tavalyihoz képest hét diák-
kal több, összesen 159 tanuló 
kezdte meg a tanévet a szegedi 
Waldorf-suliban. Az alapítása-
kor, 2000-ben mindössze 12 gye-
rek iratkozott be az akkor még 
újszentiváni iskolába, azaz mára 
megtízszereződött a diákok szá-
ma. A legidősebb növendékek 
most nyolcadikosok, ezért 2008 
szeptemberétől gimnazista évfo-
lyammal bővül az intézmény. 

- A gimnáziumi osztályba 
nemcsak a mi végzőseink, ha-
nem külsősök is beiratkozhat-
nak majd. Egy kilencedik osztály 
elindítását tervezzük, 20-25 di-
ákkal. Beadtuk a szükséges papí-

rokat, a nyilvántartásba vétel 
megtörtént, de még várjuk a mű-
ködési engedélyt. Az intézmény 
nevébe így hivatalosan is bekerül 
majd a gimnázium szó - árulta el 
az igazgató. 

A szegedi Waldorfban hetedi-
kig osztálytanító foglalkozik a 
gyerekekkel. A nyolcadikosokat 
már szaktanárok oktatják, akár-
csak a tervezett középiskolai sza-
kasz diákjait. 

HORVÁTH LEVENTE 

KIS LÉTSZÁM, KREATÍV LÉGKÖR 
| H Az ország közel ötven Waldorf-in-

tézményében több ezer fiatal ta-
nul. Ezen intézményekben egyfor-
ma hangsúlyt kap a tudomány, a 
kézművesség és a művészet. A 
gyerekek kis létszámú csoportok-
ban, viszonylag szabad, kreatív 
légkörben tanulnak. A diákok 
nyolcadikos korukig nem kapnak 
érdemjegyet, a tanárok szóban ér-
tékelik őket. A waldorfos diák gim-
nazista évei egy évvel tovább tar-
tanak: állami érettségit a 13. év 
végén kapnak. Ebben az évben 
csak az érettségi tárgyakat tanul-
ják. 

Keresik az eltűnt Bélán Jánost 
A Szegedi Rendőrkapitányság keresi Be-
Ián János szegedi lakost (képünkön), 
akit október 9-én láttak utoljára. A cse-
lekvőképességet korlátozó gondnokság 
alatt álló 37 éves férfi 165 cm magas, vé-
kony testalkatú, szeme és haja színe 
barna. Eltűnésekor sötét nadrágot, me-
legítőfelsőt és szandált viselt. Viselkedé-
sére jellemző, hogy úttestek szélén szo-
kott közlekedni. A rendőrség informáci-

ói alapján a férfi felbukkanására Forrás-
kút környékén is lehet számítani. 

Aki Bélán János jelenlegi tartózkodási 
helyével kapcsolatban információval 
rendelkezik, értesítse a Szegedi Rendőr-
kapitányságot a 62/562- 400-as telefon-
szám 18-26-os mellékén, vagy hívja a 
rendőrség 107-es, 112-es hívószámát, 
illetve a Te/lefontanú 06-80-555-11 l-es 
vonalát. 

Az integrációban minden szakembert átvesznek 

Klinikára költözött 
a fogászati szakellátás 
Mától a szegedi fogklinikán fo-
lyik tovább az eddig a Vasas 
Szent Péter utcai rendelőinté-
zetben működő fogászati szak-
ellátás. A városi egészségügyi 
ellátórendszer integrációjának 
második lépésével nem változ-
nak a rendelési idők és a be-
utalási rend. A színvonal vi-
szont javul. 

A szülészeti és nőgyógyászati el-
látás egyesítése után a szegedi 
egészségügyi integráció második, 
betegellátást közvetlenül érintő 
lépését mától érzékelhetik a pá-
ciensek. Hétfőtől az eddig a Va-
sas Szent Péter utcai II. rendelő-
ben folyó fogászati szakellátás a 
fogászati és szájsebészeti klinika 
Tisza Lajos körúti épületében 
működik tovább. 

Mint Nagy Katalin, a fogorvos-
tudományi kar dékánja és az in-
tézet vezetője elmondta: három 
szájsebészeti, három röntgen, 
egy fogszabályozási és egy paro-
dontológiai járóbeteg-szakellátás 
költözött át a klinikára. A gépek 
és műszerek részletes leltárt kö-
vető átszállítását már elvégezték, 
az eddigi szakellátás helye telje-
sen kiürült. A költözés költségeit 
a klinika egyelőre saját forrásból 
fedezte, de számítanak ennek 
külső forrásból történő kompen-
zálásra. 

A professzor hangsúlyozta: a 

Délkelet-
Európa 
és az Unió 
A Szeged Biztonságpolitikai Köz-
pont az EGT és a Norvég Finan-
szírozási Mechanizmus támoga-
tásával a Szegedi Folyamat - Eu-
rópából Európába projektben 
folytatja a korábban nagy sikerrel 
megkezdett nemzetközi projekt-
jét Önkormányzatiság, EU-regi-
onalizmus és intézményi refor-
mok címmel az alapítvány Dél-
kelet-európai Tréning Központ-
jában (Szeged, Gyertyámos u. 
13.). A hétfőn kezdődő, négyna-
pos előadás-sorozaton Albánia, 
Macedónia, Montenegró és Szer-
bia politikai, állami, önkor-
mányzati vezetői vesznek részt. 

Strucc 
okozott 
dugót 
Egy elszabadult strucc miatt teg-
nap délelőtt rövid időre megbé-
nult Szeged közelében a Sándor-
falvára vezető közút forgalma. 
Az arra autózók először az ijed-
ségtől, majd a meglepetéstől áll-
tak meg az úton, csak óvatosan 
merték kikerülni a láthatóan 
rendkívül magabiztos és bátor ál-
latot. 

A futómadár még vasárnap ko-
ra délelőtt szökött meg egy közeli 
struccfarmról, így keveredett a 
Szegedről Sándorfalvára vezető 
közútra. Ám ahelyett, hogy ke-
resztbe átrohant volna az úttes-
ten, az autók között kezdett szla-
lomozni. Percekig sétált, koco-
gott a járművek mellett, majd 
pózolt a félreállt autósok előtt. 

Mire a lakossági bejelentés nyo-
mán a Szegedi Rendőrkapitányság 
járőrei kiértek a város szélére, hogy 
segítsenek a strucc befogásában, a 
szökevény madarat gazdája már 
visszaterelte a struccfarmra. 

M. Toronykőy Márta százados, 
rendőrségi szóvivő elmondta: né-
hány évvel ezelőtt történt már 
hasonló eset Szeged közelében: 
több elkóborolt strucc is az or-
szágútra tévedt, akkor a rendőr-
ség munkatársai segítettek a da-
cos madarak befogásában. 

fektft pont 

Bár az 5-ös úton már elkezdte a felújítási munkálatokat a Közútkezelő Kht., a szegedi belváros út-
jain autózókat ez nem vigasztalja. Nem kell kávéval kezdenie a napot annak, aki a Londoni kör-
úton halad a kocsijával, hiszen ha á thaj t a megsüllyedt aknatetőkön, egészen biztosan felriad a 
hatalmas zökkenéstől. Mivel h í rünk sincs arról, mikor javul meg a rendkívül balesetveszélyes 
nagykörút, csak fokozott óvatosságot tudunk javasolni a közlekedőknek, a közútkezelőnek pedig 
ezt a fotót ajánl juk figyelmébe - a fekete pont mellé Fotó: Frank Yvette 
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(A borítékra írják rá: FEKETE PONT) 

költözés a II. rendelőben lévő 
alapellátást, azaz a fogászati há-
ziorvosi magánpraxisokat nem 
érinti, az áthelyezés csak a szak-
ellátásra vonatkozik. Hozzátet-
te: a költözéssel nem változnak 
a rendelési idők, és a beutalási 
rend is változatlan marad. Ez 
utóbbi azt jelenti, hogy Szeged 
és vonzáskörzete járóbe-
teg-szakellátását végzik. Nagy 
Katalin szerint megfelelően fel-
készültek a betegfogadásra, így a 
megnövekedő forgalom miatt 
nem lesz hosszabb a várakozási 
idő. 

Az eddig a Vasas Szent Péter 
utcában dolgozó összes kollégát 
átveszi a klinika, mondta el a dé-
kán. Azt azonban hozzátette: a 
rendelőintézeti illetve a klinikai 
szakemberek is munkaidő-csök-
kentésre számíthatnak. Az in-
tegráció egyik lényegi eleme a 
szakellátás javítása, ennek érde-
kében hamarosan a lényegesen 
jobb diagnosztikai lehetőségeket 
kínáló, digitális röntgenfelvétele-
ket használnak majd a teljes sze-
gedi szakellátásban. Ez hatéko-
nyabbá és gyorsabbá teszi a be-
tegellátást is. Az átállás ideje 
alatt a - betegellátás zavartalan-
sága érdekében - még használ-
nak ugyan filmes röntgent is, de 
ennek napjai meg vannak szám-
lálva. 

T.R. 

HÍREK 
A LÉTIGÉKEN TÚL 
Nagy sikerrel muta t ták be 
Budapesten A létigéken túl 
című irodalmi antológiát, 
amelyben Farkas Csaba, 
lapunk munkatársa prózai 
müvei is szerepelnek. Az 
antológia az idei könyvhétre 
jelent meg, és azóta már több 
helyszínen sikerrel muta t ta be 
az Accordia Kiadó. 

DIÁKVETÉLKEDŐ 
EGYMILLIÓÉRT 
Egymillió forint jár annak a 
diákcsapatnak, amelyik 
megszerzi a végső győzelmet a 
Magyar Nemzeti Bank Monetary 
- közgazdálkodj okosan! című 
országos vetélkedőjén. A 
háromfordulós megmérettetés 
egyik elődöntőjét Szegeden 
tartják, a selejtezőket követően. 
A nevezési határidő hamarosan 
lejár: október 15-éig 
jelentkezhetnek a megyei 
iskolák diákcsapatai. 

KÖZTISZTVISELŐI 
KINEVEZÉS 
Az APEH Dél-alföldi 
Regionális Igazgatósága a 
következő közleményt juttatta 
el szerkesztőségünkhöz: a 
köztisztviselők jogállásáról 
szóló - többször módosított -
1992. évi XXIII. törvény 10. § 
(1) bekezdésében foglaltak 
szerint 2007. szeptember 
l-jétől köztisztviselői 
kinevezés csak pályázat ú t ján 
adható. Az egyes 
munkakörökre kiírt pályázatok 
az APEH központi internetes 
honlapján (www.apeh.hu) 
tekinthetők meg. Az 
igazgatóságra korábban 
benyújtot t szakmai 
önéletrajzokat a továbbiakban 
érvényes pályázatként nem 
tudjuk elfogadni. 

SZEGVÁRI SZEMÉREMSÉRTŐ 
UTÁN NYOMOZNAK 
Egy szegvári lány tett 
bejelentést a szentesi 
rendőrségen amiatt, mert az 
egyik éjszaka tizenkettő előtt 
közterületen a szeme láttára egy 
ismeretlen férfi önkielégítést 
végzett. A 20-22 éves, 
körülbelül 180 centiméter 
magas, feltűnően fehér bőrű 
fiatalember januárban hasonló 
bűncselekményt követett el a 
faluban, őt szeméremsértés 
miatt keresik. 

mailto:szerkesztoseg@delmagyar.hu
http://www.apeh.hu

